Z

COLOMBIA

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-101-2015

OBJETO: CONSTRUCCION DEL TERMINAL TURISTICO = COMERCIAL DEL MUNICIPIO DE TURBO,
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA” DE ACUERDO A LOS PLANOS, PRESUPUESTOS, CANTIDADES, ANALISIS
DE PRECIOS UNITARIOS APUS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS.

El Comité Evaluador

dentro del término previsto en el cronograma en los términos de Invitacién Abierta FNT-101-2015

procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificacion de Requisitos Habilitantes asi:

PROPUESTAS PRESENTADAS:

N° PROPONENTES
1 CONSORCIO TURBO 2016.
John Diego Rodriguez Garcia 34%, ASTINCO S.A.S 33% y CONCIVILES CONSTRUCTORA S.A.S 33%
2 OSCAR DANIEL GARZON FORERO
3 UNION TEMPORAL TERMINAL TURBO.
Bernardo Ossa Lopez 80% y BOL INGENIEROS ARQUITECTOS SA 20%
a CONSORCIO PRO-GAMA 2016
PROEZA CONSULTORES S.A.S 45% y GAMA INGENIEROS ARQUITECTOS S.A.S 55%
5 CONSORCIO TURISMO TURBO 2016
Fernando Enrique Lara Lozada 50% y HRC INGENIERIA S.A.S 50%
6 CONSORCIO TURBO 2016
PROASCON S.A.S 50% y ANILIO ABADIA SERNA 50%

CONSORCIO URABA 2016

7 JORGE ABSALON NUNEZ CANON 30%, JOSE MIGUEL CUELLAR BOBADILLA 40% JANETH SANDOVAL
CUARTAS 30%
8 CONSORCIO TURISTICO LF
LOPECA LTDA 50% y AISSAR SALIN FARAH BUELVAS 50%

9 INICO SAS
10 MONTAJES DE MARCA S.A
11 DINACOL S.A- DISENO INGENIERIA Y CONTROL S.A

12 Ingenieria Integral proyectos logistica y arquitectura INGEPLAQ S.A.S 60% y MV CONSTRUCCIONES S.A.S

CONSORCIO MEGA TURBO

40%

13 VIDAL CORTES ARQUITECTOS INGENIEROS S.A.S 10%, MARIO SEGUNDO VARELA CELLLO 45% YAMEL

CONSORCIO OBRAS 3001

ARANGO PINILLA 45%

CONSORCIO TERMINAL TURISTICO

14 Esauth Elias Duran bravo 10%, Javier jose Pereira areiza 80% y Enrique Pico Merchan 10%
15 MACDANIEL LTDA
16 CONSORCIO OMEGA
INGENIERIA MONCADA GUERRERO S.A IMG S.A 70% y ALFREDO POSSO PRADO 30%
17 CONSORCIO JATUR 2016
Azul Urbano Ltda 70% y EXCAVACIONES JOBEPA SL 30%
18 CONSORCIO TURBO TURISTICO

JV INGENIERIA'Y CONSTRUCCIONES S.A.S 10% y AC INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S 90%

Pbx: (1) 327 55 00

Pagina 1 de 50
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6°
Bogota D.C. — Colombia | Fax: (1) 327 55 00
www.fontur.com.co


http://www.fontur.com/

FONTUR ()

COLOMBIA

FIDUCOLDEX

FIDUCIAINA COLOMBIANA HE COMERCIO EXTERIGR 5. N,

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

Proponente 1: UNION TEMPORAL TERMINAL TURBO
DOCUMENTOS
PASA FOLIO
s | vo | NOMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL | X 27-36
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 55
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE X 38-39
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 41-42
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la| X 5-24
Ley 789 de 2002)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 50
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL
(ANTECEDENTES FISCALES) CONSULTADO
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) CONSULTADO
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL CONSULTADO
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 44-45
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE N 4748
DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTGAD15 X 58-59
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FORMATO FTGRI 24 Y ANEXOS

2
FIDUCOLDEX

FIDUCIAINA COLOMBIANA HE COMERCIO EXTERIGR 5. N,

SUBSANAR: se deben aclarar los siguientes
aspectos: UNION TEMPORAL.: diligenciar
un formulario para la unién temporal y
enviarlo junto con los respectivos anexos, -
Copia del documento de identidad del Rep.
Legal.

BOL INGENIEROS ARQUITECTOS SA: Se
evidencian espacios en blanco en los
siguientes [tems:

-Ordenamiento de la entidad

- Cédigo de la actividad econémica

- Declara renta

-Celular del Rep. Legal

-Ingresos no operacionales y descripcion de
los mismos.

- Declaracién y destino de fondos.

* Se evidencia que los estados financieros
no coinciden con los soportes adjuntos.
BERNARDO ANCIZAR OSSA: Se
evidencian espacios en blanco en los
siguientes items:

- Estudios Posgrado

- Direccion residencia

- Celular

- Teléfono de Residencia

- Declaracion y destino de fondos

* Descripcién de otros ingresos, egresos,
activos, pasivos (en los casos que la
informacion solicitada no aplique anule los
espacios con una linea o con el texto NO
APLICA)

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION

SUBSANAR: se debe diligenciar un
formulario por cada uno de los integrantes
de la unién temporal

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES DE
RIESGO

SUBSANAR: se debe diligenciar un
formulario por cada uno de los integrantes
de la unién temporal

VERIFICACION

NO CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente 2: CONSORCIO JATUR 2016

PASA

Sl

NO

FOLIO
NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

3-4

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

17-23

FOTOCOPIA DE LA CEDULA

29-30

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE

N/A

N/A

N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL

26-28

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la
Ley 789 de 2002)

10-12
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

2
FIDUCOLDEX

FIDUCIAINA COLOMBIANA HE COMERCIO EXTERIGR 5. N,

49

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)

CONSULTADO

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

CONSULTADO

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

CONSULTADO

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

36-38

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y LIQUIDACION

45-47

FORMATO FTGAD15

53-62

SUBSANAR: se debe diligenciar un
formulario para el consorcio. Se deben
diligenciar todos los espacios y colocar N/A

FORMATO FTGRI 24 Y ANEXOS X L L -
donde no se diligencie informacion. El
formulario se debe enviar con los anexos que
se sefialan en el formulario respectivo.
3 SUBSANAR: se debe diligenciar un
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X formulario por cada uno de los integrantes
del consorcio
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES DE X SUBSANAR: se debe diligenciar un
RIESGO formulario del consorcio
VERIFICACION NO CUMPLE
PROPONENTE 3: CONSORCIO OMEGA
DOCUMENTOS
PASA | o OBSERVACIONES
SI | NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 3-5
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 20-22
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 24
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 27-29
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la| X 11-15
Ley 789 de 2002)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 39
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL
(ANTECEDENTES FISCALES) CONSULTADO
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) CONSULTADO
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CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA

NACIONAL

2
FIDUCOLDEX

FIDUCIAINA COLOMBIANA HE COMERCIO EXTERIGR 5. N,

CONSULTADO

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

25-32

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE

DISOLUCION Y LIQUIDACION

36-37

FORMATO FTGAD15

SUBSANAR: se debe diligenciar un
formulario por cada uno de los integrantes
del consorcio

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION

SUBSANAR: se debe diligenciar un
formulario por cada uno de los integrantes
del consorcio

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES DE

RIESGO

SUBSANAR: se debe diligenciar un
formulario del consorcio

FORMATO FTGRI23-24 Y ANEXOS

SUBSANAR: se deben realizar las
siguientes correcciones:

CONSORCIO: Se evidencian espacios en
blanco en los siguientes ftems:

-Tipo de entidad

-Sociedad comercial o civil; Tipo de entidad
- Ordenamiento de la entidad.

-Declaracion de origen y destino de fondos.
* No se evidencia en la documentacion lo
siguiente:

- Acta de conformacion del consorcio.

- Copia del documento de identidad del Rep.

Legal.

INGENIERIA MONCADA GUERRERO IMG
SA: Se evidencian espacios en blanco en
los siguientes items:

-Tipo de entidad

-Sociedad comercial o civil; Tipo de entidad
- Ordenamiento de la entidad.

-Declaracion de origen y destino de fondos.
HUGO ALFREDO POSSO PRADO: Se
evidencian espacios en blanco en los
siguientes ltems:

- Estudios universitarios

- Estudios posgrados

- Descripcién de otros ingresos, egresos,
activos, pasivos (en los casos que la
informacion solicitada no aplique anule los
espacios con una linea o con el texto NO
APLICA)

- Se solicita adjuntar copia de la cedula del
Rep. Legal legible con firma y huella.

(LOS FORMULARIOS NO PUEDEN
TENER ESPACIOS EN BLANCO Y SE
DEBEN DILIGENCIAR DE ACUERDO AL
INSTRUCCTIVO SENALADO EN EL
DOCUMENTO DE INVITACION. EN CASO
QUE NO SE DEBA DILIGENCIAR
INFORMACION SE DEBE PONER N/A

VERIFICACION

NO CUMPLE

DOCUMENTOS

PROPONENTE 4: MACDANIEL LTDA

PASA

Sl NO

FOLIO
NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

2-3
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

2
FIDUCOLDEX

FIDUCIAINA COLOMBIANA HE COMERCIO EXTERIGR 5. N,

13-16

FOTOCOPIA DE LA CEDULA

19

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE

N/A

N/A

N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL

N/A

N/A

N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la
Ley 789 de 2002)

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)

CONSULTADO

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

CONSULTADO

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

CONSULTADO

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

17

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y LIQUIDACION

18

FORMATO FTGAD15

9-10

FORMATO FTGRI 24 Y ANEXOS

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES DE
RIESGO

VERIFICACION

CUMPLE

Proponente 5: CONSORCIO MEGATURBO

DOCUMENTOS

PASA

FOLIO
NUMERO

Sl

NO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

22-34

FOTOCOPIA DE LA CEDULA

9,12

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE

N/A

N/A

N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL

6-7
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\ : ) FIDUCOLDEX
COLOM.I‘ FIDUCIAIHA COLOMEIANA [HE COMERT IO EXTERIGR 5. i
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de X 54-56
la Ley 789 de 2002)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 16
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA X
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) consultado
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA X
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) consultado
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA X
NACIONAL consultado
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 50-52
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X
DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTGAD15 X 36-38
SUBSANAR: se debe diligenciar un
formulario para el consorcio. Se deben
diligenciar todos los espacios y colocar
FORMATO FTGRI23-24 Y ANEXOS N/A donde no se diligencie informacién.
El formulario se debe enviar con los
anexos que se sefialan en el formulario
respectivo.
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 40-42
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES X 44-48
DE RIESGO
VERIFICACION NO CUMPLE
Proponente 6: CONSORCIO OBRAS 3001
DOCUMENTOS PASA
FOLIO
si NO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 1-2
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
X 8-14
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 15-17
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A | N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 18-19
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la| X 3-7
Ley 789 de 2002)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 24
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA X 32.34
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA X 29-31
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
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FIDUCIAINA COLOMBIANA HE COMERCIO EXTERIGR 5. N,

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA

NACIONAL consultado

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) 20-22

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE

DISOLUCION Y LIQUIDACION 23

x| X | X| X

FORMATO FTGAD15

SUBSANAR: Se deben realizar las siguientes
correcciones; CONSORCIO: diligenciar un
formulario asi como enviar los respectivos
documentos anexos para este caso.

VIDAL COTES ARQUITECTOS
INGENIEROS SAS: Se evidencian espacios
en blanco en los siguientes items:

- Ordenamiento de la entidad.

- Tipo de entidad

Se evidencia que los ingresos y egresos no
coinciden con los soportes adjuntos.

MARIO SEGUNDO VARELA: Se evidencian
espacios en blanco en los siguientes ftems:
-Estudios Posgrado

-Actividad economica de la empresa;

-Nit

Direccién de la empresa o negocio.
-Teléfono

-Ciudad

-Departamento

-Pais

-Descripcion de otros ingresos, egresos,
activos, pasivos (en los casos que la
informacion solicitada no aplique anule
los espacios con unalinea o con el texto
NO APLICA- NO PUEDEN QUEDAR
ESPACIO EN BLANCO EN NINGUNO DE
LOS FORMULARIOS Y SE DEBE SEGUIR
LAS INTRUCCIONES QUE SE DAN EN EL
DOCUMENTO DE INVITACION)

FORMATO FTGRI 24 Y ANEXOS X

3 SUBSANAR: se debe diligenciar un
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X formulario por cada uno de los integrantes
del consorcio

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES DE

RIESGO X 36-40
VERIFICACION NO CUMPLE
Proponente 7: CONSORCIO TURBO 2016 (PROASCON S.A.S.- ANILIO ABADIA
SERNA)
DOCUMENTOS Ao
FOLIO
N w | NOVERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 5.6
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

2
FIDUCOLDEX

FIDUCIAINA COLOMBIANA HE COMERCIO EXTERIGR 5. N,

LEGAL X 14-16
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 32-33
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE X 17
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 11-12
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD X 8-9
SOCIAL (Articulo 50 de la Ley 789 de 2002)

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 26
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA X

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA X

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA X

NACIONAL

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 20-21
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X 23.24
DISOLUCION Y LIQUIDACION

FORMATO FTGAD15 X 35,45,48

FORMATO FTGRI23-24 Y ANEXOS

SUBSANAR: se solicita el envié de la fotocopia
legible del documento de identidad del
representante legal del consorcio.

PROFESIONALES ASOCIADOS
CONSULTORES SAS: Se evidencian espacios
en blanco en los siguientes items:

- Fecha de diligenciamiento

- Tipo de entidad

Se evidencia que el formulario no trae Huella.

- Se evidencia que los estados financieros no
coincide con los soportes adjuntos.

ANILIO ABADIA SERNA: Se evidencian
espacios en blanco en los siguientes items:
- Fecha de diligenciamiento

- Maneja recursos publicos.

- Se evidencia que la huella es ilegible

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION

SUBSANAR: se debe diligenciar un formulario
del consorcio

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES
DE RIESGO

SUBSANAR: se debe diligenciar un formulario
del consorcio

VERIFICACION

NO CUMPLE
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FIDUCIAINA COLOMBIANA HE COMERCIO EXTERIGR 5. N,

Proponente 8: CONSORCIO PRO-GAMA2016

DOCUMENTOS PASA
FOLIO
5| NO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2-3
SUBSANAR: para el caso del consorciado GAMA
INGENIEROS ARQUITECTOS S.AS, el
certificado de existencia y representacion legal
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION no es claro en cuanto a las facultades del
X 11-25 -
LEGAL representante legal para comprometer o suscribir
contratos a nombre de la sociedad; por tal motivo
es necesario que se envien los estatutos de la
sociedad para tal efecto.
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 29-31
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A | N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 27-28
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la| X 8-9
Ley 789 de 2002)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 349
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 33-34
CETIFICAQO NO ESTAR INQURSO EN CAUSAL DE X 36-37
DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTGAD15 X 41-43
SUBSANAR: en el formulario del consorcio Se
evidencian espacios en blanco en los siguientes
Items:
- Nombre corto o sigla
FORMATO FTGRI 24 Y ANEXOS X - Ordenamiento de la entidad
Tipo de entidad
Cédigo de actividad econdémica
Declara renta
Informacion financiera
Declaracion de origen y destino de fondos
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 45-47
3 SUBSANAR: para el caso del consorciado GAMA
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES DE X INGENIEROS ARQUITECTOS S.A.S, se debe
RIESGO enviar el formato diligenciado con firma y huella
del representante legal.

VERIFICACION

NO CUMPLE
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FIDUCIAINA COLOMBIANA HE COMERCIO EXTERIGR 5. N,

Proponente 9: OSCAR DANIEL GARZON FORERO

DOCUMENTOS PASA

FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
Sl NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 1-2
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
X 7-8
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 3
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la X 6
Ley 789 de 2002)

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 11

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) X CONSULTADO
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) X CONSULTADO
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA

N CONAL X CONSULTADO
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 9

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE « 10

DISOLUCION Y LIQUIDACION

el formulario estaba como anexo dentro
del sobre con los documentos de

FORMATO FTGAD15 X e o
verificacién de conocimiento de no
cliente
FORMATO FTGRI23-24 Y ANEXOS X
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 19
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES DE
X 18
RIESGO
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 10: CONSORCIO TURISMO TURBO 2016
DOCUMENTOS PASA FOLIO BSERVACIONE
s | NO NUMERO OBS CIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 3-4
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
X 12-14
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 26-27
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 9-10
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CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la
Ley 789 de 2002)

6-7

2
FIDUCOLDEX

FIDUCIAINA COLOMBIANA HE COMERCIO EXTERIGR 5. N,

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

23

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)

CONSULTADO

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

CONSULTADO

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

CONSULTADO

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

17-18

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y LIQUIDACION

20-21

FORMATO FTGAD15

21,24,33

FORMATO FTGRI 24 Y ANEXOS

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION

37-38

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES DE
RIESGO

SUBSANAR: se debe diligenciar un formulario
para el consorcio

VERIFICACION

NO CUMPLE

Proponente 11: MONTAJES DE MARCA S.A.

DOCUMENTOS

PASA

Sl

NO

FOLIO NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

FOTOCOPIA DE LA CEDULA

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE

N/A

N/A

N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL

N/A

N/A

N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de
la Ley 789 de 2002)

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)

CONSULTADO

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

CONSULTADO

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

CONSULTADO

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y LIQUIDACION
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COLOM.I‘ FIDUCIAIHA COLOMEIANA [HE COMERT IO EXTERIGR 5. i
FORMATO FTGAD15 X 10
FORMATO FTGRI23-24 Y ANEXOS X
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION 13
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES X 14
DE RIESGO
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 12: CONSORCIO TURISTICO LF
DOCUMENTOS PASA FOLIO
sl NO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2-4
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
X 15-19
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 5,8
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 12-13
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la| X 115A-116
Ley 789 de 2002)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 68-72
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) X CONSULTADO
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) X CONSULTADO
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL X CONSULTADO
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 77-84
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X 134
DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTGAD15 X 118-121
SUBSANAR: DOCUMENTOS DEL
CONSORCIO: Se evidencian espacios en blanco
en los siguientes Items:
- Ordenamiento de la entidad.
- Cédigo de la actividad econémica
- Declara renta
- Declaracién de origen y destino de fondos.
LOPECA LTDA: Se evidencian espacios en
blanco en los siguientes Items:
FORMATO FTGRI 24 Y ANEXOS X - Nombre corto o sigla
- Ordenamiento de la entidad
- Cadigo de actividad econémico
- Declara renta
- Declaracion de origen y destino de fondos.
AISAR SALIM FARAH: Se evidencian espacios
en blanco en los siguientes Items:
-Estudios universitarios
- Estudios posgrado
- Declaracién de origen y destino de fondos.
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2
FIDUCOLDEX

FIDUCIAINA COLOMBIANA HE COMERCIO EXTERIGR 5. N,

(en los casos que lainformacion solicitada no
aplique anule los espacios con una linea o
con el texto NO APLICA- NO PUEDEN
QUEDAR ESPACIO EN BLANCO EN NINGUNO
DE LOS FORMULARIOS Y SE DEBE SEGUIR
LAS INTRUCCIONES QUE SE DAN EN EL
DOCUMENTO DE INVITACION)

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 123-128
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES DE X 130-132
RIESGO

VERIFICACION NO CUMPLE

Proponente 13: CONSORCIO TERMINAL TURISTICO
DOCUMENTOS PASA .
FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
Sl NO

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 4-5
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION | NIA N/A
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 26-29
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 14-15
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la| X 10-12
Ley 789 de 2002)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 51
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA| 35-37
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA X 38-40
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA X 41-43
NACIONAL )
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 22-24
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X 45-48
DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTGAD15 X 17-20
FORMATO FTGRI23-24 Y ANEXOS X
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 56-59
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES DE
RIESGO X 61-64

VERIFICACION

CUMPLE

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6°
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w FIDUCOLDEX
coLoM.l‘ FIDUCIAINA COLOMBIANA [IE COMERCIO EXTERIGR 5. f.
Proponente 14: CONSORCIO URABA 2016
DOCUMENTOS PASA FOLIO
NOVERO OBSERVACIONES
sl | NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION | | /o VA
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 28-33
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 11-12
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la| X 79
Ley 789 de 2002)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 24
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) X CONSULTADO
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) X CONSULTADO
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA
N CONAL X CONSULTADO
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 1317
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE N 1901
DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTGAD15 X 3537
FORMATO FTGRI 24 Y ANEXOS X
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 39-41
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES DE
X 43-45
RIESGO
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 15: CONSORCIO TURBO 2016 (JHON DIEGO RODRIGUEZ-
ASTINCO S.A.S- CONCIVILES S.A.S)
DOCUMENTOS
PASA
FOLIO
N o | NOMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 12
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
X
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE X
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 13-14
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CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la
Ley 789 de 2002)

2
FIDUCOLDEX

FIDUCIAINA COLOMBIANA HE COMERCIO EXTERIGR 5. N,

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

5-10

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y LIQUIDACION

FORMATO FTGAD15

SUBSANAR: se debe diligenciar un formulario
por cada uno de los integrantes del consorcio

FORMATO FTGRI23-24 Y ANEXOS

SUBSANAR: se debe diligenciar un formulario
para el consorcio. Se deben diligenciar todos
los espacios y colocar N/A donde no se
diligencie informacién. El formulario se debe
enviar con los anexos que se sefialan en el
formulario respectivo.

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES DE
RIESGO

VERIFICACION

NO CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente 16: DINACOL

PASA

Sl

NO

FOLIO

NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

1-3

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

8-11

FOTOCOPIA DE LA CEDULA

29

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE

N/A

N/A

N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL

N/A

N/A

N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la
Ley 789 de 2002)

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

19-28

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)

CONSULTADO

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

CONSULTADO

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

CONSULTADO

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

12
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COLOM.I‘ FIDUCIAIHA COLOMEIANA [HE COMERT IO EXTERIGR 5. i
CETIFICAQO NO ESTAR INQURSO EN CAUSAL DE X 18
DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTGAD15 X 30
FORMATO FTGRI 24 Y ANEXOS X
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 85
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES DE
X 86
RIESGO
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 17: INICO S.A.S
DOCUMENTOS PASA FOLIO
S NG NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 4-6
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
X 16-19
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 8
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A | N/A N/A
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la X 21-28
Ley 789 de 2002)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 30-34
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA X 35.40
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA X 35.40
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA X 35-40
NACIONAL
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 42
CETIFICAQO NO ESTAR INQURSO EN CAUSAL DE X
DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTGAD15 X
SUBSANAR: se solicita adjuntar copia del
FORMATO ETGRI23-24 Y ANEXOS documento de |dent|d_ad del Rep. Legal ya
que no se puede cotejar la huella
consignada en el formulario.
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 86
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES DE
X 46
RIESGO
VERIFICACION NO CUMPLE
Proponente 18: CONSORCIO TURBO TURISTICO
DOCUMENTOS PASA FOLIO BSERVACIONE
S| NO NUMERO OBS CIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 3-4
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

15-27

FIDUCOLDEX

FIDUCIAINA COLOMBIANA HE COMERCIO EXTERIGR 5. N,

FOTOCOPIA DE LA CEDULA

32-34

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL

29-31

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la
Ley 789 de 2002)

10-12

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

55-56

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)

CONSULTADO

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

CONSULTADO

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

CONSULTADO

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

37-48

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y LIQUIDACION

51-53

FORMATO FTGAD15

SUBSANAR: se debe diligenciar un formulario
por el consorcio

FORMATO FTGRI 24 Y ANEXOS

SUBSANAR: diligenciar el formulario del
consorcio y enviarlo junto con los respectivos
anexos

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION

SUBSANAR: se debe diligenciar el formulario por
cada uno de los integrantes del consorcio

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES DE
RIESGO

SUBSANAR: se debe diligenciar un formulario
para el consorcio

VERIFICACION

NO CUMPLE
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FIOWCIAIHA COLOMBIANA [E COMERCIO EXNTERIOR 5. N,

VERIFICACION REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES:

OSCAR DANIEL
DOCUMENTOS HABILITANTES
GARZON FORIRO QESERVACION
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE
REPRESENTANTE [EGAL CUMPLE
BALANCE GENERAL
GENERA FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NA
COMPARATIVO 2014 . 2013 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTADO DE RESULTA
o Mt FIRMAS |CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL A
NOTAS ESTADOS FINANCIERDS CUMPLE
DICTAMEN REVISOR FISCAL NA
TARIETA PROFESIONAL CONTAROR CUMPLE
REVISOR FISCAL A
CONTADOR CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENT TA CENT
© ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES gty 1%
CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRE S MTACION REPRESENTANTE LEGAL NA
ESTATUTARIAMENTE A
REVISOR Fi
S NORMATIVIDAD NA
MONTAJES DE
. ERVACION
DOCUMENTOS HABILITANTES AR A oBs:
COMPARATIVO 20142013 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
BALANCE GENERAL FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ERTARCY BERESULTAROS. FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
PRESENTO DICTAMEN AMG 2014, SE
REQUIERE DICTAMEM DEL REVISOR FISCAL
MARIA ELIZABETH TABORDA ARG 201 4
RICTAMMEIN RENHCRRCAL SUBSANAR COMPARATIVO ARIO 2013 A LOS ESTADOS
FINANCIEROS AROS ANTERIORMENTE
MENCIONADOS.
CONTADOR CUMPLE
EANEIARECRERIEN A REVISOR FISCAL CUMPLE
CONTADOR CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES S IAROR i CuMil
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
SRS ESTATUTARIAMENTE CUMPLE
FIORMATIVIDAD

Pbx: (1) 327 55 00
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FIOWCIAIHA COLOMBIANA [E COMERCIO EXNTERIOR 5. N,

DOCUMENTOS HABILITANTES

MACDANIEL LTDA

OBSERVACION

BAIANCE GEMNERAL

COMPARATIVO 2014 - 20113

A e A S—
REPRESENTANTE LECGAL
FIRMAS [CONTADOR
REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 2013

REPRESENTANITE LEGAL
CONTADOR

FIRMAS
REVISOR FISCAI

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS (BALANCE
GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS)
SUSCRITO POR REPRESENTANET LEGAL DELAY
MACDANIEL, CONTADOR DALMA SUAREZ
ROIAS Y REVISOR MISCAL ADOLFO LOZANO
SIN PODER VALIDAR CON CERTIFICADC DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
PRESENTADO, PENDIENTE VALIDAR
REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR FISCAL
DESIGNADO EN EL CERTIFICADO OF
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

MNOTAS ESTADOS FINANCIEROS

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS ARIC 201 4. SE REQUIEREN
MNOTAS ANO 2014 COMPARATIVAS ARIO
2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS ARIOS
ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

DICTAMEN REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL

ADOLFO LOZANO RODRIGUEZ, PENDIENTE
VALIDAR REVISOR IMSCAL DESIGNADO EN EL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL.

TARIETA PROFESIONAL

CONTADOR

CUMPLE

FRESENTO COPIA DE LA TARIETA
PROFESIONAL DEL CONTADOR DALMA
SUAREZ ROJAS.

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA
PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL ADOLFO
LOZAND RODRIGUEZ, PENDIENTE VALIDAR

REVISOR FISCAL DESIGNADO EN FL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL.

CERTINICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES DE CONTADOR. SE REQUIERE
COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL
CONTADOR DALMA SUAREZ ROIAS CON
VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS,

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

NO PRESENTO COPLA DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES DE REVISOR FISCAL. SE
REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES DEL REVISOR FISCAL ADOLFO
LOZANO RODRIGUEZ COMN VIGENCIA AL
CIERRE DE PROFPUESTAS.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIKON

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL SIN LA TOTALIDA DE
LAS HOUAS. SE REQUIERE CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACIO LEGAL DOMNDE
SE EVIDENCIE REPRESENTANTE LEGAL Y
REVISOR FISCAL DESIGMNADOS PORA
SUSCRIBIR ¥ DICTAMINAR ESTADOS
FINANCIEROS ARIO 2014 COMPARATIVOS

ANO 2013

Pbx: (1) 327 55 00
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FIOWCIAIHA COLOMBIANA [E COMERCIO EXNTERIOR 5. N,

DOCUMENTOS HABILITANTES

OBSERVACION

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 . 2013

REPRESENTANTE LEGAL

FIRMAS [CONTADOR
REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVC) 2014 - 2013

REPRESENTANITE LEGAL

CONTADOR

FIRMAS
REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESEMNTO ESTADOS FINANCIEROS (BALANCE
GEMNERAL Y ESTADO DE RESULTADOS) ANIO
2014 Y ANO 2013 SUSCRITOS POR
REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR FISCAL. SE
REQUIEREN ESTADOS FINAMNCIEROS
[BALANCE GENERAL Y ESTADO DE
RESULTADO) ANO 2014 COMPARATIVO ARIC
2013 SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL,
CONTADROR ¥ REVISOR FISCAL DESIGNADOS
EN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL.

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

SUBSAMNAR

MNO PRESEMNTO NOTAS ANO 2014
COMPARATIVAS ANO 2013 A LOS ESTADOS
FINANCIEROS ARNOS ANTERIORMENTE
MENCIOMNADOS, SE REQUIEREN NOTAS ANO
2014 COMPARATIVAS ANO 2013 A LOS
ESTADCS FINANCIEROS ANOS
ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

DICTAMEN REVISOR FISCAL

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR
FISCAL ANIO 2014 COMPARATIVO ANO 2013
A LOS ESTADOS FINANCIEROS ANIOS
ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE
REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL
JESUS AGUDELO SANCHEZ ANO 2014
COMPARATIVO ARIO 2013 A LOS ESTADOS
FINANCIEROS ANOS ANTERIORMENTE
MENCICNADOS.

TARJETA PROFESIONAL

CONTADOR

SUBSAMNAR

N PRESENTO COPIA DE LA TARIETA
PROFESIONAL DEL CONTADOR, 5 REQUIERE
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL
COMNTADOR GQUE SUSCRIBA ESTADOS
FINAMNCIEROS ARIO 2014 COMPARATIVOS
ARIO 2013 CON VIGENCIA AL CIERRE DE
PROPUESTAS.

REVISOR FISCAL

CUMPLE

PRESENTO COPIA TARJIETA PROFESIONAL
REVISOR FISCAL JESUS AGUDELO SANCHEZ,

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

—

CONTADOR

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA CERTIFICADO
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES DEL CONTADOR. SE REQUIERE
COPIA CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA
CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR
QUE SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS ANO
2014 COMPARATIVOS ARIO 2013 CON
VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS

REVISOR FISCAL

CUMPLE

PRESENTO COPIA CERTIFICADO
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES REVISOR FISCAL JESUS
AGUDELDO SANCHEZ

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE

REVISOR AISCAL

ESTATUTARIAMENTE

CUMPLE

NORMATIVIDAD
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FONTUR FIDUCOLDEX
COLOMBIA FIBUGIA I, COLTBIATA BE EOMERaID SKTER TS 5. A
DOCUMENTOS HABILITANTES DINACOL S.A. OBSERVACION
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
BALANCE GENERAL FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTADO DE RESULTAROS FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE
CONTADOR CUMPLE
TARIETA PROFESONAL REVISOR FISCAL CUMPLE
CONTADOR CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES REVISOR FISCAL CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE
REVISOR FISCAL NORMATIVIDAD
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CONSORCIO MEGATURBO
Mve
DOCUMINTEE R AT um:::,s.u.. OBSERVACION CONSTRUCCIONES OBSERVACION
S.AS. (40%)
COMPARATIVO 20142013 CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANITE (EGAL CUMPLE CUMPLE
BALANCE GENERAL FRMAS [CONTADOR CUMPIE CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE
COMPARATIVO 2014 . 2013 CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE (EGAL CUMPLE CUMPIE
ESTADQ OF RESLILTADGS FRMAS [CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMLE CUMPIE
PRESENTO NOTAS ANG 2014, SE REGUIEREN
NOTAS ANO 2014 COMPARATIVAS ANO
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR 2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS CUMPIE
COMPARATIVOS ANCS ANTERIORMENTE
MENCIONADOS.
PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL NO FRESENTO. DIGTAMEN DEL REVIECR
; FISCAL JOSE MIGUEL ANGEL SILVA ARO 2014
ANO 2014. SE REQUIERE DICTAMEN DEL -
REVISOR FISCAL EDWIN GALINDO CARO ANO COMPARATIVO ANO 201 3. §¢ REQUICAE
DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR - SUBSANAR | DICTAMEN DEL KEVISOR FISCAL JOSE MIGUEL
2014 COMPARATIVO ARIO 2013 A LS A
i ANGEL SILVA ARO 2014 COMPARAING
ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS .
ANOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS APG 2013 A8 ETADCE AHANCIERGS
J ANOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS,
—— CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE
; , —[CONTADOR CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES AINTA CENTRAL DE CONTADORES  Gen ey S L
CERTIFICADG DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION |REPRESENTANIE (EGAL CUMPLE CUMPLE
Ly ESTATUTARIAMENTE CUMPIE CUMPLE
NORMATVIDAD
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m‘ FIDWCIAINA COLOMBIANA [FE COMERCID EXTERIOR 5. A,
CONSORCIO TURISMO TURBO 2016
FERNANDO INGENIE
URSMINIDS R AN ENRIQUE LARA OBSERVACION m;s (so:)u OBSERVACION
LOZADA (50%) :
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE CUMPLE
[REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
POANCEGEERAL FRMAS [CONTADOR COMPEE CUMTLE
[REVISOR FISCAL NA CUMPLE
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE CUMPLE
{REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS FRMAS [CONTADOR I S
[REVISOR FISCAL NA CUMPLE
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE CUMPLE
DICTAMEN REYISOR FISCAL NA CUMPLE
TARIETA PROFESIONAL CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL NA CUMPLE
CONTADOR CUMPLE CUMPLE
PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL
REVISOR FISCAL SIN VIGENCIA AL CIERRE DE
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES PROPUESTAS, SE REQUIERE CERTIFICADO DE
IETROR RO A AL ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES DEL REVISOR FISCAL
HERNANDO MONTANEZ PARRA CON
VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE IEGAL NA CUMPLE
ESTATUTARIAMENTE NA NA
REVISOR FISCAL NORMATIVIDAD NA CUMPLE
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CONSORCIO TURBO 2016
JHON DIEGO ASTINGO CONCIVILES
SORMIINO e Awes | RODRIGUEZ GARCIA OBSERVACION m’“‘ ORSERVACION CONSTRUCTORA OBSERVACION
(4%} SAS. (35%)
[COMPATATYO 2014 201) CUNPLE CUWPLE NA CONSTTUDA JUO 201 3
| SENTANT ¢ : (4
i Lo L St PRESENTO) SALANICE GENERAL DE APERTURA
esance Goeny SFIEQUIRE BALANCE GENERAL CON COTE
FRVAS [CONTADCR CUME CUM?LE TR A 31 0F ENERD 2014 SUSCHTO POR
EMESENTANTE LEGAL ¥ CONTADCR
[REVSOR RECAL NA CUMPLE A
COMIARATNG 2074 . 2013 CUWLE CUWPIE NA CONSTTUDA L0 2015
TREMESENTANTE EGAL CUWE CUMFIE NO PRESENTD £STADD DF RESULTADOS. SE
RLCUEEN ESTADO DE REIATADOS CON
OGS IS {TNAS (CONTADOR, CUNPE CLMHE e CORTE 31 DF ENERO 2016 SUSCRNG FOK
FEPRESENTANTE LEGAL Y CONTADOR
ASCAL NA CUWPE NA
NO FRESENTO NOTAS ANG 2014
COMPARATIVAS ANO 2013 A LOS £524005
FINANCERCS COMPARATVOS ANCS
ANTERORMENTE MENCIONADCS SE
O EEIADVERACS ok s REGUIEREN NOTAS ANO 2014 S ron
COMPARATIVAS AN 2013 A 105 251005
FINANCERCS COMPARATNGS ARCS
ANTERCRMENTE MENCIOMADOS
DICTAMEN FEYRCR FECAL NA CUMAE NA
PRESENTO COPA TARETA PRCFESONAL
CONTADORA ANA NIENA MLNOZ. S
) REGUERE COPA DE LA TAUETA FROFESIONAL
TARETA ROSESONAL S i i SESNAR | CONTADRA OUE SUSCIBAESTADSS |
FINANCEROS CON COR'E A 31 DE ENERD
218,
[REVISCH FIECAL NA CUWLE NA
FRESENTO COPW CERRICALC DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL €
CONTADCSES CONTADCRA ANA MIENA
MUNQL SE FEGUERE CCPA CEANACADO
. . CONTDCE cubeE CUMPHLE SUBSANAY DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DF
CEANICADG ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES OIS COHUIDORA L AT
ESTADCS FINANCIERCS CON CORIE A 31 DE
ENERD 2016 CON WIGENCIA AL CERSE DE
PACPLESIAS
[iwstr ssca NA QUMHE NA
CERTFCADG DF EXSTINGIA Y REFRESENTACON representanes Gl NA CUMAE CUMPE
— ESTATLITARAMENTE NA CUMHE NA
rr NOWMATVDAD NA Na
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FONTUR FIDUCOLDEX
MA FIDUC AN COLOMBIANA E COMERCID EXTERIOR 5. A,
UNION TEMPORAL TERMINAL TURBO
UMENTOS HABILT, BOL INGENIEROS
DESOL ik SERNARDO DA OBSERVACION ARQUITECTOS S.A. OBSERVACION
LOPEZ (80%)
(20%)
COMPARATVD 2014 - 2013 CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE EGAL CUMPLE CUMPLE
BALANCE GENERA FIRMAS [CONTADOR e CUMPLE
REVISOR FSCAL NA CUMPLE
COMPARATVO 2014- 2013 CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE EGAL CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS A CONTADOR CUMPE CUMPLE
REVISOR FSCAL NA CUMPLE
NOTAS ESTADOS FINANCIERDS CUMPLE CUMPLE
PRESENTO DICTAVIEN REVISOR FISCAL PEDRO
PABLO AGUILERA ANO 2014, SE REQUIERE
DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL PEDRO PABLO
DICTAMEN REVISOR FISCAL NA SUBSANAR AGUILERA ANO 2014 COMPARATNG ANO
2013 A LOS ESTADOS ANANCIEROS
COMPARATIVOS ANOS ANTERIORMENTE
MENCIONADOS.
A PIORSONIL CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL NA CUMPLE
CONTADOR UMW CUMPE
NT
CERTRCADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES e T St
ICERTFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL NA CUMPLE
FEVISOR FISCAL ESTATVTARIAMENTE NA CUMPLE
NORMATIIDAD NA
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CONSORCIO PRO-GAMA 2016
PROEZA GAMA INGENIEROS
DOCNRWLS HARITANTSS CONSULTORES OBSERVACION ARQUITECTOS S.A.5. OBSERVACION
SAS. (45%) {55%)
(COMPARATIVC 2014 - 2013 PRESENTO BALANCE GENERAL SN EL DETALLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL VALOR TOTAL ACTIVO CORRIENTE NI YALOR CLMPLE
CONTADOR ) TOTAL PASIVO CORRIENTE. SE REGUIERE CLMPLE
BALANCE GENERAL FRMAS SUBSANAR | oAl ANCE GENERAL CON EL DETALLE YALOR
REVISOR FISCAL TOTAL ACTIVO CORRENTE Y VALOR TOTAL CUMPLE
PASIVO CORRIENTE,
COMPARATVO 2014 - 2013 CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
ESTADO OF RESULTADOS FIRMAS [CONTADOR CUMPLE CINPE
REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE
PRESENTO NOTAS CON ERROR EN LA
DENCMINACION DE LOS ANOS Y SIN
CORRESPONDER A LA INFORMACION
CONTENIDA EN LOS ESTADOS FINANCIERCS
ANC 2014 COMPARATNDS ANO 2013
NOCTAS ESTADTS ANANCERDS SUBSANAR PRSENTADOS, SE REQUIEREN NOTAS ANC CUMPLE
2014 COMPARATIVAS ANC 2013 ALOS
ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS
ANOS ANTERORMENTE MENCIONADCS
CON LA TOTAUDAD DE LA INFORMACION
CONTENIDA EN 105 MISMOS
PRESENTC DICTAMEN DEL REVISOR ASCAL
AL NATALIA BUENO ANO 2013, SE
DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR REGUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL ALY CUMPLE
NATALA BUENO ANO 2014 COMPARATVO
ANO 2013,
TARETA PROFESIONAL CONTADCR CUMPLE CUMPE
REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE
. CONTADCR CUMPLE CUMPLE
CERTIFICAD ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES.  F=mmemeer CONPE N
CERTFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPSESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
A ESTATUTARAMENTE CUMPLE CUMPLE
NORMATVIDAD
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CONSORCIO URARA 216
JORGE ABSALON JO3E MIGUEL GLORIA JANETH
WV NUNEZ CANON OBSERVACION CUELLAR BOBADALA OBSERVACION SANDOVAL OBSEVACON
[30%) [40%) CUARTAS 30%)
COMPARATYO 20042013 CUNBLE CUvRE Qe
: DTN G | CUWpE ClvRE Ut
TN FILAS CONTADOR (PLE CUE U
ENSOR A NA m NA
COMPARATHO 2014- 2013 CUVPEE CUNRE CMPLE
oy . EEOTINE G | Ut QUNRE QweE
ESTADO D RESULTADCS s e s = T
VSO PR Nk m NA
EENTO NOIAS ANO 2014 R QUERE
) NOTAS AND 2014 COMPIATMOS ANO
INOU { d
OTAS ESTADOS ANANCERCS CUNPLE BN e ———; (MpE
ANTERCRHENTE NENCONADOS
OICTAMEN EEVSOR FECAL Nk NA m
|
N [tavm CUWAE O CUME
FASORFSCAL N NA Nk
: ; . KCONTADOR ClAE (NP QU
CEFTACADO ANTECEDENTES JINTA CENTRAL DF CONTADORS R & = =
(CHTACADO ¥ EXSTENCIA Y REPRESENTAOON IEHESENTANTE [EGAL m NA NA
ETANTWANINTE N Nk m
BVSOL
|m A INCRHATVDA) N NA N
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CONSORCIO OMEGA
INGENSERIA
HUGO ALRREDO
POSHNNIIO) AT oAy OBSERVACION POSSO PRADO OBSERVACION
GUERRERO S.A. - )
MG SA. (70%)
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUNPLE TUNPE
REPRESENTANTE EGAL | CUMPEE CUMPE
SALNCE GEHEAL FRMAS [CONTADOR CUNPLE CUNPIE
SEVSOR FSCAL CUMPEE m
COMPARATIVO 2014 . 2013 COWPIE CUMPE
REPRESENTANTE EGAL | CUMFIE CUMPEE
VA DE RENILIADCY FRMAS [CONTADOR COMWREE QUNPEE
EVISOR FSCAL COMPLE NA
PRESENTO NOTAS ANO 2014. SE REQUIEREN
NOTAS ANO 2014 COMPARATVAS ANO
: -
PO T R SUBSANAR | 2113 4 10S ESTADOS AINANCEROS ARIDS | CUMIE
ANTERIORMENTE MENCIONADCS.
SICTAMEN REVISOR FSCAL CUMPEE A
NO PRESENTO COPYA DE (A TARETA
PROFESIONAL DEL CONTADOR. SE REQUIERE
TARIETA PROFESIONAL PR SUBSARAR 1 op1p DE LA TARIETA PROFESIONAL DEL CiE
CONTADOR JENNFER LORENA MOUNA
FEVEOR FRCAL CONPE N
NO FRESENTO COPYA DEL CERTFICADO DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE
A CONTADORES DEL CONTADOR. SE REQUERE
CERTIFCADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES. [0 VADCR SUBSANAR | - 1s DE| CERIRCADO DE ANTECEDENTES | CUPiE
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES D&l
CONTADOR ENNIFER LRENA MOUNA
REVISOR FISCAL CUWIE m
CERTIICADO DF EXSTENCIA ¥ REPRESENTACION TREPRESENTANTE 1EGAL CUMNPEE )
ESTATUTARAMENTE CUMPIE !
o NCRMATVIOAD A
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FONTUR FIDUCOLDEX
m‘ FIDUCIAINA COLOMBIANA IE COMERCIO EXTERIOR 5. 1.
CONSORCIO TURISTICO LF
AISSAR SALM
UMENTOS HABILITANTES
DESURR0S LOPECA LTDA (50%) OBSERVACION FARAH BUELVAS OBSERVACION
(30%)
COMPARATNO 2014 - 2013 CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUWPLE CUMPLE
i FRAAS [CONTADOH CUVPE WL
REVISOR FISCAL CUMPLE NA
COMPARATNO 2014 . 2013 CUMPLE CUNPLE
: REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE QUMPLE
DG DRSNS FRMAS [CONTADOR CUWPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE NA
PRESENTO NOTAS AN 2014, SF REQUIEREN
NOTAS ANQ 2014 COMPARATVAS ANO
NOTAS£ST, 2
it QWL i 2013 A 105 ESTADOS FINANCEROS ANGS
ANTERIORMENTE MENCIONADOS,
DICTAMEN REVISOR RSCAL CUMPLE NA
o — ICONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE NA
. CONTADOR CUMPLE CUNPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES SR e =
CERTIFCADO DF EHSTENCIA Y REFRESENTACON REPRESENTANTE LEGAL CUMPIE NA
ESTATUTARIAMENTE CUMPEE NA
3]
i NORMATMDAD NA
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CONSORCIO TURBO 2016
DOCUMENTOS HABILITANTES PROASCON S.AS. ANILIO ABADIA
OBSERVACION OBSERVACION
(50%) SERNA (50%)
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
PAIANCE GENERAL FIRMAS [CONTADOR CUPEE CUMPEE
REVISOR FISCAL NA NA
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
FIARODETEANIADC FIRMAS |CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL NA NA
NO PRESENTO NOTAS ANO 2014
COMPARATIVO ANO 2013 CON A
TOTALIDAD DE LAS CUENTAS CONTENIDAS
EN LOS ESTADOS FINANCIEROS ANOS
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE SUBSANAR ANTERIORMENTE MENCIONADOS, SE
REQUIEREN NOTAS ANO 2014
COMPARATVAS ANO 2013 A LOS ESTADOS
FINANCIEROS ANOS ANTERIORMENTE
MENCIONADOS.
DICTAMEN REVISOR FISCAL NA NA
TARETA PROFESIONAL CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL NA NA
CONTADOR CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES e = T
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE NA
i ESTATUTARIAMENTE NA NA
PR NORMATIVIDAD NA A
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FIOWCIAIHA COLOMBIANA [E COMERCIO EXNTERIOR 5. N,

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO TURBO TURISTICO

IV INGENIERUA Y

S.AS. (10%)

AC INGENIERIA ¥
CONSTRUCCIONES
5.AS. (9O%)

OBSERVACION

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 2013
REPRESENTANITF IEGAL
FRMAS [CONTADOR
REVISOR FISCAL

ESIADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013
REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

FRMAS

REVISOR FISCAL

PRESENTO E5TADOS FINANCIEROS (BALANCE
GENERAL ¥ ESTADO DE RESULTADOS) ANO
2014 COMPARATIVO ARO 2013 SUSCRITO

PFOR REVISOR PISCAL DIFERENTE AL
DESIGNADO EN CERTIFICADS DE EXSTENCIA
¥ REPRESENTATION LEGAL. SE REQUIEREN
ESTADOS FINANCIEROS ANC 2014
COMPARATIVO ARIO 2013 SUSCRITOS POK
REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR FISCAL
DESIGNADOS EN CERTIFICADS DE
EXISTENCIA Y REFRESENTACION 1EGAL

CUMPLI

cumey

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO ESTADO DF RESLATADCS ANC
2014, 5E REGUIERE ESTADO DE RESULTADOS
AR 2014 COMPARATIVG AR 2013

NOTAS ESTADOS FINANCERSS

PRESENTO NOTAS ANO 2014 SUSCRITAS POE
REVISOR FISCAL DFERENTE AL DESIGNADD
EN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL. SE REQUIEREN
NOTAS ARG 2014 COMPARATIVAS AND
2013, EN CASO DE FIRMARLAS DEREN
MACERSE POR LOS PROFESIONALES
ESTARLECIDOS EN L CERTPICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTANCIO (EGAL

PRESENTO NOTAS ARNO 2014 SE REQUIEREN
NOTAS ANO 2014 COMPARATIVAS ANO
2013 A LOS ESTADOS MNANCERCS ANOS
ANTERIORMENTE MENCIONADOS

DECTAMEN REVISOR RSCaL

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN ANG 2014 FOR
REVISOR FISCAL DIFERENTE Al DESIGNADO
EN CERTIICADO DE EXITENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL SE REQUIERE
OICTAMEN DLL REVISOR FISCAL ESTABLECIDOD
EN EL CERTIRCADO DE EXSTENCIA ¥
REPRESENTACION LEGAL ARO 2014
CTOMPARATIVO ARIO 2013

TARIETA PROFESICNNAL

CONTADOR CUMME

CUMPLE

REVISONR FisCAL

PRESENTO COPIA DE LA TARIETA
PROFESICINAL DEL REVISOR AISCAL LUZDARIS
GOMEZ. S8 REQUIERE COMA DE LA TARILTA

PROFESIONAL DEL REVISOR RSCAL GUE
SUSCRIBA Y DICTAMINE ESTADOS
FINANCIERDS AND 2014 COMPARTIVG ARG
2013,

CERTHFICADCO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR CUMPLE

REVISOR NSCAL SUBSANAR

CUMPLE

PRESENTO COPIA DEL CERTIFCADG DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES DEL REVISOR FISCAL LUZDARIS
GOMEZ. SE REGRIIERE COPIA DEL
CLRNINCADSO DE ANTECEDENTES RINTA
CENTRAL DF CONTADORES DEL REVISOR
HISCAL GUE SUSCRAA Y DICTAMINE ESTADCS
FINANCIERGS ARD 2014 COMPARTVO ANO
2013 CON VIGENCIA AL CIERRE D
PROPUESTAS

CERTFICADC DE EXISTENCIA ¥ REVRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE CUMPLE

NORMATIVDAD
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AZUL URBANO LTDA
(ros)

CONsSORCIO
e ey

A e

EXCAVACIONES
JOBEPA 5L (30%)

RALAMCE GENERA

(COMPARATIVO) 2014 - 20123

REPREST NTANTE LDCS,
Al

TIRAAL
REVISOR FISCAL

SURSAMAR

MO PRESENTA BAIAMNCE GENERAL ASIO 2014

COMPARATIVE AD 2013, SE RECRBEREN
BALANCE GENERAL ARO 2014

COMPARATIVO ARIO 201 3 SUSCRITO NOR

HEPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR ¥
REVIZOKR FISCAL DESICNADOS EN
CERTINCADC DF PXSTINCIA Y
REPRESENTACKON \FGAL

FSTADC DE RESULTADCS

COMPARATIVG 20142 - 2013
E PR INTANIT 1FCGAL

REVISOR FISCAL

SUNSANMAR

PRESENTO ESTADO DE RESULTADGS ANO
2014 COMPASATVE ARIC 2013 SUSCIRITO
POR REVISOR FISCAL DFERENTE Al
DERGNADO EN CERTIFICADS DE EXISTENCIA
¥ REPRESINTACION LEGAL PRESENTADC. SE
REGAIIERE ESTADC) DE RE SULTADCS ARIC
2014 COMPARATVD AN 2013 SUSCRITO
POR REPERTSENTANTE LECGAL CONTADON ¥
REVISOR FISCAL DESIGHNADD EN CERTIICADO
DE EXISTEMCIA Y REPRESENTACION (FCHAL

PRESTNTO ESTALCIS MMAMNCIEROS |BALANCE
OENERAL Y ESTADC DE RESLATADNOS] ARG
2014 COMPARATIVIOS AR 2055 DE 1A
CASA MATRIZ SUSCRITOS POM
REFRESENTANTE LEGAL ¥ HEVIZON MSCAL OE
LA SUCURSAL EN COLOMBA. 58 REGUITREN
EETADDS FINANCIERDS (BALANCE GEMERAL
¥ ESTADO OF RESULTADOS) ARO 201 4
COMPARATIVOS AR 2013 DE LA CASA
MATRIZ, EXPRESADOS EN PEGOS SUSCRITOS
POR REPRE SENTANTE LEQAL COMNTADCR ¥
REVESOR FISCAL DF LA TASA MATKIZ
CONFORME NORMATIVIDAL AFOCADE BN
SU FAIS DE CROEN

NOTAS ESTADOS FINAMCIEROS

SUBSANAR

PRESENIO NOTAS AR 2014 COMPARATIVOY
AN 2013 3N FODERSE VALIDAR LAS NOTAS
COMN EL BALANCE GERIFRAL,

NO PRESENTO NOTAS ARNO 2014
COMPARATIVAS ARIO 2013 S0 RUGHAEREN
MOTAS AMNOD 2014 COMIARATIVAS ARG
FO13 A LS ESTADDS FINANCIEROS ANGS
ANTERICRMEN TE MENCICNADCY
EXPRESADOS EN PESOS DE LA CASA MATIIZ.

CACTAMIN ROVISOR MsCAL

SUBSANAR

PRESENTC DICTAMEN DL REVISOR ARIO
2014 COMPARATIVG ANC 2013 DIFERENTE
AL DESIGNADRD EN £1 CERNACADO DE
EXISTENCIA ¥ REPRESENTAQON LEGAL
PﬂiSENTADO SE REQUEERE DICTAMEN DY

VISR MSCAL DESIGMNADD EMN EL

AR 2013 A LOS ESTADOS ANANCEROS
AFIOE ANTERICRMENTE MENOCMNADOS,

MO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR ARIC
200 4 COMPARATIVD AN 2013 56
RECRITEN DICTAMERN DEL SEVISOR HSTAL DE
LA CASA MATRIZ ASIO 20 14 COMPARATIVAS
ARO 2010 A LOS ESTADCS FINANCERCS
AIRCYS ANTERIORMERNTE MEMNCIINADOS
EXPRESADCS EN PESCIS OF 1A CASA MATILL.

TARIETA PROFESICNNAL

T TADGH

RIVINOR FSCAL

MO PRESENTO COMA DE LA TARETA
PROFESICONAL DIL CONTADCR NI REVISOR
FISCAL SE REGABERE COPIA DE LA TARINTA
FROPESIOINAL DEL COMNTADOR ¥ REVISCR
PISCAL GIE SUSCRIBIN Y DICTAMINAN
ESTADCS FINANCIERCIS ARG 2014
CINMPFARATIVIOS ARED 2003

SUBSANAR

IS PRESENTO COPLA OE LA TARIETA
PROFESICNAL DEL CONTADONR N REVISOR
FISCAL DE LA CASA MATRIZ SE REGLITRE
COPA DE LA TARIETA PROFESICHAL DEL
CONTADOR ¥ REVISOR FISCAL DE LA CASA
MATRIZ GHUIE SUSCRIATN ¥ DICTAMINAN
ESTADCS FINANCIEROS A0 2004
COMPARATIVO ARG 2013 OF LA CASAS

MATRIZ

CERTIACADO ANTECEDENTES JUNTA CINTRAL DE DONTADCONES

O L ADON

REVISOR FISCAL

=il
P

TACADC) D€ EXISTENCIA ¥ WEPRESE P T AL

TNO PRESENTO COMA DEL CHRTINCADD OF
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DF
COMNTADORE S DEL CONTADOR ™I REVISOXR
FISCAL. 5 RECAIERE COMA OEL CERTRICADO
DE AMTECEDENTES JURNTA CENTRAL DF
CLANTADORE S DEL CONTADOR Y REVISOR
FESCAL QUR SUSCRINEN Y DICTAMINAN
ESTADCGS FINANCERQS AOD 2014
COMPFARATIVOS ARG 201 3 COMN VIGERICIA
AL CHINRE OF PROPUESTAS.

SUBBANAR

O PRESERNTO COMA DEL CERTIFICADRS DE
AMNTECEDENTES JUNTA CENTRAL DF
CONMTADORES DEL CONTADOR S REVISOR
HSCAL DE LA CASA MATILZ, 58 RECQUIERE
COPA DEL CERTIFICADC 08 ANTECEOLNTES
FUNTA CENTRAL OFE CONTADORES DEL
CONTADOR ¥ REVINOR FISCAL DE LA CASA
MATRZ QUE SLSCRIBEN Y DICTAMINAN
ESTADCS FRNAMCIERDS ARO 2014
COMPARATIVO ARO 2013 DE LA CASAS
MATRIZ COM VIGENCIA AL CIERRE OF

PROPUESTAS

REVISOR FERCAL

Cmme

SE % EEFA_ YAM'E !ﬁ GAL

CRIMPLE

PNORMATIVIDAD

PRESESITE CERTINCADG P EOSTENCIA Y
NEFRESENTACKOMN LEGAL DE LA SUCURSAL Bty
COLMARIA 2 LA TOYALIDAD DF LAS HOIAS,

SE REGUIRE CERTWICADC) OE EXISTENCIA Y

REFRESEMTACION LEGAL © DOCUMENTO

CGUWALENTE DE LA CASA MATIDZ DOMDE SE
EVIOENCIE REPRESENTANTE LEOCAL,
COMNTADOR ¥ REVESOR FEMCAL DI LA CTASA

MATHL DESIONADCE PARA SUSCHEBR ¥
NCTAMINAR ESTADOE FMINAMCIERCS ARG

2014 COMPARATIVOS ARND 2010 DU 1A

CASA MATRIZ.

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6°

Bogota D.C. -

- B

Colombia
com.co

www.fontur.

Pagina 3§ de 50

Fax: (1) 327 55 00



http://www.fontur.com/

FONTUR (3

2
FIDUCOLDEX

FIOWCIAIHA COLOMBIANA [E COMERCIO EXNTERIOR 5. N,

DOCIMENTOS HARILITANTES

ORSERVACION

MARIO SEGUNDO
VARLLA CUtLO
1437

BALANCE GEhERa

ESTADC Of FREETADOS

FRESEINTO ESTADOS MIMANCITROS (MLANCE

AW

CENERAL Y ESTADO Df RE2LIADOS AND

SUWIE

2014 COMW ABATVO ANIO 2013 SUSCRITO
FOR REPRESENIAMIT IEGA] DITIINTT AL

CESGNADD EN CERTIRCADO OF "

CUWPIE

¥ REFRIZENTANCION (DGALFRE SENTADG €
FEGUIEIEN ESTADOS NNANCEIROS

CLWIE

=T

[RALANCE OENWERAL Y ESTADO DE
EISLLTADOS AND 2014 COMPARARVD
ARG 2013 SUSCRIC POR REPIESENTANTE
LEGAL, CONTADCR ¥ TEWSOR FISCAL
DESGNADTS TN CIRTFICADD DF
ENSYENCIA ¥ BEPRESEINTACION LEGAL

NOTAS ESTADCS FINANCIERCE

PRESENTO NTTAS ARG 2014
CON ARATIVAS 40 2013 CON VAIORES
DWTRENTES DN (A5 NGTAS 9, 14, 16,24 Y
25 A LOS ESTADOS FINANCIROS ARCS

POR RIPRESINFANEE (EGAL DFERENTE AL
DESGNADD EN CERTIICADO DE CESTINGIA
¥ REPRESENTACION LEGAL PREZENTADD. 8¢
REQUERIN NOTAS ARG 2054
COMPARATIVAS AR 2013 CON LO3S
[VALORES EXPRESADOS CORRESPONDIENTES Al

AFRESENTAOON LE0AL

LICTAMEN REVECS A

BMANAE

ANTEHOSMENTE MENCIONADOS SUsCitOs|

NO PRESENTO NOIAS ARG 7014
COMPAIATIVAS ARID 2013 SE IEGUEKEN
NOTAS ANG 2014 COMP ARATIVAS ASID
2013 A LOS ESTADOS FINANCEROS AROS
ANTERIORMENTE MENOOMNADOS

PRESIVIC NOTAS W3 2014 Y ARO 7010
COM ERRON BV LA NOTA 2 SE 2ECuerr
COEGH NOTAS 2 AR 2013

G PRESENTO 19 TAMEN (21 BEVSoR
PISCAL SE ATUERE DISTAMEN DEL FEVISOR
FSCAL GIEUE ACURRE ARNO 2014
COMPARATIVG ARC 2013 A 1O8 ESTADCS

ASOS ANTTROSMENTE
MENCIIADOS.

LARETA PROFESIOINAM

INO FRESENTO COPA DE LA TARICTA
PRCFESCMAL DE CONTADOR ANC 2013 %
% GLATRT COFA OF (A TARIETA PROVESONAL
CONTADOR NCAIDD ZAVELO

CIRINCADC ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL OF CONTADCRES

MEVISON FCaL

NO PRESENTO COMA DEL CERMNCADO DF
ANTICEDENTES JUNTA CENTIAL OF
CONTADCRES BI CONTADOR M) BEVISCR
FISCAL SE RECUIERE CEETIMCADO DF
ANTECECENTES JUNTA CENTIAL DE
CONTADOIES DL CONTADCS Y REVISCH
FECAL GUE SUSTRBEN, ¥ DICTAMINAN

PRUSENIC CERTINCADO DE ANTECEDENTES
o

PIOPURSTAS SE REQUIRE CEFTINCADOD DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRA] DE
CONTADCRES DEL CONTADOK Qscar
(UGUET CON VIGENOA AL OFREE DE
PROFLESTAS

CONTADORES DEL CONTADOR ARG 2013 ¥
CEANAZADS UE ANISCEDENTES JUNTA
CRNTIAL B CONTADORES DEL CONTADOS
AND T0 14 NO CUPNTA CON WGEINCIA AL
CERSE DE PAOILESTAS % REGUIEREN
CTFIMICADOS OF ANTECEDENTES JUNTA
CENIAL O CONTADORES OF CONTADORES
RCARDO RAVELD ¥ ~EC10K HUOO FEQRAZA
COMN VIGENCIA Al OIFRE DE PROPUESTAS

EETADOS FINANCTIERCS ARO 1014
COMPARATIVGS ARG 2013

ICIRTIRICADO DE EQSENCIA ¥ REMESMTACTHN

NA

[

HEVIOR AOCAL

§l F
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

CERTIFICACION DE CONOCIMIENTO DE LUGAR EI proponente deberé certificar el conocimiento del lugar,
donde se ejecutara el proyecto, hecho que se considera cumplido con la firma de la carta de presentacion de la
propuesta dirigida a FONTUR.

PROPONENTES VERIFICACION

CONSORCIO TURBO 2016. CUMPLE
John Diego Rodriguez Garcia 34%, ASTINCO S.AS 33% vy
CONCIVILES CONSTRUCTORA S.A.S 33%

OSCAR DANIEL GARZON FORERO CUMPLE
UNION TEMPORAL TERMINAL TURBO.

Bernardo Ossa Lopez 80% y BOL INGENIEROS ARQUITECTOS SA CUMPLE
20%

CONSORCIO PRO-GAMA 2016 CUMPLE

PROEZA CONSULTORES S.A.S 45% y GAMA INGENIEROS
ARQUITECTOS S.A.S 55%

CONSORCIO TURISMO TURBO 2016 CUMPLE
Fernando Enrique Lara Lozada 50% y HRC INGENIERIA S.A.S 50%

CONSORCIO TURBO 2016 CUMPLE
PROASCON S.A.S 50% y ANILIO ABADIA SERNA 50%

CONSORCIO URABA 2016 CUMPLE

JORGE ABSALON NUNEZ CANON 30%, JOSE MIGUEL CUELLAR
BOBADILLA 40% JANETH SANDOVAL CUARTAS 30%

CONSORCIO TURISTICO LF CUMPLE
LOPECA LTDA 50% y AISSAR SALIN FARAH BUELVAS 50%

INICO SAS CUMPLE
MONTAJES DE MARCA S.A CUMPLE
DINACOL S.A- DISENO INGENIERIA Y CONTROL S.A CUMPLE
CONSORCIO MEGA TURBO

Ingenieria Integral proyectos logistica y arquitectura INGEPLAQ S.A.S CUMPLE
60% y MV CONSTRUCCIONES S.A.S 40%

CONSORCIO OBRAS 3001 CUMPLE

VIDAL CORTES ARQUITECTOS INGENIEROS S.A.S 10%, MARIO
SEGUNDO VARELA CELLLO 45% YAMEL ARANGO PINILLA 45%
CONSORCIO TERMINAL TURISTICO CUMPLE
Esauth Elias Duran bravo 10%, Javier jose Pereira areiza 80% y
Enrique Pico Merchan 10%

MACDANIEL LTDA CUMPLE
CONSORCIO OMEGA CUMPLE

INGENIERIA MONCADA GUERRERO S.A IMG S.A 70% y ALFREDO
POSSO PRADO 30%

CONSORCIO JATUR 2016 CUMPLE
Azul Urbano Ltda 70% y EXCAVACIONES JOBEPA SL 30%
CONSORCIO TURBO TURISTICO CUMPLE

JV INGENIERIA'Y CONSTRUCCIONES S.A.S 10% y AC INGENIERIA
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FONIER S

‘ Y CONSTRUCCIONES S.A.S 90% ‘

3.4.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Los oferentes deben acreditar la experiencia con maximo dos (2) contratos de OBRAS CIVIL O CONTRATOS DE
OBRA CIVIL EN EDIFICACIONES, ejecutados y terminados previos al cierre del presente proceso y que la
sumatoria de los valores ejecutados en los contratos aportados, expresados en SMMLV a la fecha de terminacién
de la ejecucion, deberd ser igual o superior al 80% presupuesto oficial en SMMLV

Y que dichos contratos cumplan o contemplen las siguientes condiciones:
1. Uno de los Contratos debera evidenciar la Construccion de Edificaciones con estructura en concreto.
2. Uno de los Contratos debera evidenciar la Construccién de puertos o muelles o embarcaderos o
estructuras: con cimentaciones en concreto ejecutados en zonas fluviales, maritimas o lagos o lagunas.

PROPONENTES EXPERIENCIA VERIFICACION
EXPERIENCIA ACREDITADA
Experiencia aportada por el integrante del
consorcio JOHN DIEGO RODRIGUES mediante
presentacion de contrato otrosi 1 y 2, acta de entrega Yy
acta de liquidaciéon cuyo objeto fue: obras necesarias
para velodromo Alcides Nieto Patifio consistente en
movimiento de tierras construccién de estructura en
concreto y metal mamposteria y acabados Valor
ejecutado: $3.717.704.988 ejecutado a 15-11-
2008 con un total de 8056 SMMLV con una
participacion de JOHN DIEGO RODRIGUES del
20% equivalente a $ 743.540.997 igual a 1.611
SMMLV CUMPLE
Actividades desarrolladas:

» Construccién de edificaciones con estructura en

concreto.

Experiencia aportada por el integrante del
consorcio ASTINCO S.A.S mediante presentacion de
contrato y acta de liquidacion cuyo objeto fue: reparacién
y construccién de los coliseos para billar y bolo para los
Juegos Nacionales 2.008 Valor ejecutado:

CONSORCIO TURBO
2016.
JOHN DIEGO

RODRIGUEZ  GARCIA
34%, ASTINCO S.A.S
33% y CONCIVILES
CONSTRUCTORA S.A.S
33%

4.809.213.390 ejecutados a 05-12-2008 con
una participacion de ASTINCO S.AS del 48%
igual a $ 2.308.422.427 equivalente a 5.002
SMMLV CUMPLE
Actividades desarrolladas:
» Construccion de edificaciones con estructura en
concreto.
Experiencia aportada por el integrante del
consorcio CONCIVILES mediante presentacion de
certificacién y acta de recibo definitivo de obra  cuyo

NO CUMPLE
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objeto fue: construccion y pavimentacion de la via alterna
interna a buenaventura, sector interseccion Citronela-
viaducto 7 y la interseccion de Citronela ruta 40 tramo
4001. Valor ejecutado: 44.539.154.229,43
ejecutados a 31-08-2006 equivalente a
109.165 SMMLV NO CUMPLE
Actividades desarrolladas:
» Viaducto y puente sobre un brazo del estero El
Aguacate, con una longitud de 25 mts con pilotes
y estructura en concreto sobre zona fluvial.

OBSERVACIONES: En la documentacién presentada por
el proponente no se presentd copia del contrato.
SUBSANAR: Allegar copia del contrato tal como se
establece en los términos de la invitacion.

EXPERIENCIA ACREDITADA
Experiencia aportada mediante presentacion de
Certificacion, oferta mercantili y acta de recibo vy
liquidacion obra cuyo objeto fue: construccion del
proyecto de vivienda conjunto Santa Maria de la
Esperanza en la localidad de Fontibén Valor
ejecutado: $9.197.843.750 ejecutados a 28-02-
2006 con una equivalencia a 22.544 SMMLV
NO CUMPLE.
Actividades desarrolladas:

> Construccién de edificaciones con estructuras en

concreto.

OBSERVACIONES: El proponente no presento copia del
contrato por lo tanto NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del contrato tal como se | NO CUMPLE
solicita en los términos de la invitacion.

OSCAR DANIEL
GARZON FORERO

Experiencia aportada mediante presentacion de
certificacién de ejecucion de obra, contrato de y acta de
liquidacién de obra cuyo objeto fue: construccion de un
muelle y obras de proteccién en el corregimiento de
Corozal en el municipio de Timbiqui Cauca Valor
ejecutado: $482.377.008,86 ejecutados a 10-12-
2007 con una equivalencia a 1.112 SMMLV con
una equivalencia a 0.30 con respecto al
presupuesto oficial CUMPLE.

Actividades desarrolladas:

Construccion de muelle y obras de proteccion.

EXPERIENCIA ACREDITADA
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NOTA: De acuerdo a lo solicitado en los términos de la
invitacion Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA
HABILITANTE DEL PROPONENTE Los oferentes deben

2011 con un porcentaje de participacion de
PROEZA CONSULTORES S.A.S del 30% equivalente
a $1.998.197.109,6 con una equivalencia a
3.731 SMMLV CUMPLE.

Actividades desarrolladas:
Construccion de muro de contencién en concreto, pilotes y

muelle en zona maritima.

Salarios minimos correspondiente al 80% del
presupuesto oficial 8.076,89 SMMLV.

NOTA: La sumatoria de los contratos expresado en

acreditar la experiencia con maximo dos (2) contratos de | NO CUMPLE
UNION TEMPORAL | OBRAS CIVIL O CONTRATOS DE OBRA CIVIL EN
TERMINAL TURBO. EDIFICACIONES, ejecutados y terminados previos al cierre
Bernardo Ossa Lopez | del presente proceso y que la sumatoria de los valores
80% y BOL | ejecutados en los contratos aportados, expresados en
INGENIEROS SMMLYV a la fecha de terminacion de la ejecucion, debera
ARQUITECTOS SA 20% | ser igual o superior al 80% presupuesto oficial en SMMLV.
Por lo tanto teniendo en cuenta que el proponente presento
tres (3) contratos para el cumplimiento de la experiencia,
cordialmente solicitamos aclarar cuales de los ftres
contratos se deben tomar para acreditar la experiencia
habilitante.
EXPERIENCIA ACREDITADA
Experiencia aportada por PROEZA
CONSULTORES S.A.S mediante presentaciéon de
contrato y acta de liquidacion cuyo objeto fue:
construccion del proyecto urbanizacién Riviera del este
torre a 'y b y obras de urbanismo ubicado en el municipio
de San Jose de Cucuta — Norte de Santander Valor
ejecutado: $23. 440.837.164 ejecutados a 16-
12-2013 con una equivalencia a 39.764 SMMLV
CUMPLE
Actividades desarrolladas:
CONSORCIO PRO- » Construccion de edificaciones en concreto
F()BRAC\)I\éI22016 Experiencia aportada por GAMA INGENIEROS
ARQUITECTOS S.A.S mediante presentacién de contrato
CONSULTORES S.A.S S . .
45% y GAMA y acta de liquidacion .cuyo objeto fue: constru_ccmn del | CUMPLE
INGENIEROS parque P_uert(_) Duro ublca(_io en el sector Suroriental del
ARQUITECTOS SAS centro histérico de la ciudad de Cartagena. Valor
550% ejecutado: $6.660.657.032 ejecutados a 29-10-
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salarios minimos a la fecha es de 43.495 SMMLYV lo cual
supera el 80% solicita Por lo tanto CUMPLE.

CONSORCIO
TURISMO
2016
Fernando Enrique Lara
lozada 50% y HRC
INGENIERIA S.A.S 50%

TURBO

EXPERIENCIA ACREDITADA
Experiencia aportada por FERNADO ENRIQUE
LARA LOZADA mediante presentacion de contrato y
acta de liquidacion cuyo objeto fue: pavimentacion vias
urbanas y mantenimientos estribo puente rio Apulo de las
veredas Lutaima y Santa Lucia del municipio de Anapoima
Cundinamarca Valor ejecutado: 1.714.511.605
ejecutados a 28-07-2012 con una equivalencia a
3.025.43 SMMLV con una participacion de
FERNADO ENRIQUE LARA LOZADA del 25%
equivalente a $428.627.901,25 igual a 756
SMMLV CUMPLE.
Actividades desarrolladas:

» Construccion de pilotes

Apulo para puente.

Experiencia aportada por HRC INGENIERIA
mediante presentacién de contrato y acta de liquidacion
cuyo objeto fue: disefio y construccién edificio multifamiliar
jardin central conjunto residencial ubicado en la carrera
16b No. 164-46 Barrio Toberin, Bogota. Valor
ejecutado: 4.228.265.712 ejecutados a 30-11-
2012 con una equivalencia a 7.461.21 SMMLV
CUMPLE.
Actividades desarrolladas:

» Construccion de edificaciones con estructura en

concreto.

NOTA: La sumatoria de los contratos expresado en
salarios minimos a la fecha es de 8.217,25 SMMLV
equivalente al 81,39% del valor del presupuesto oficial
por lo tanto CUMPLE.

en concreto sobre rio

Salarios minimos correspondiente al 80% del
presupuesto oficial 8.076,89 SMMLV.

NOTA: La sumatoria de los contratos expresado en
salarios minimos a la fecha es de 8.217,21 SMMLV lo
cual supera el 80% solicita Por lo tanto CUMPLE.

CUMPLE

CONSORCIO TURBO

2016
PROASCON S.A.S 50%
y  ANILO  ABADIA

SERNA 50%

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada por PROASCON S.A.S
mediante presentacion contrato, acta de entrega y recibo y
acta de liquidacion cuyo objeto fue: Mejoramiento y
mantenimiento de la via cuatro esquinas — El Bote- El
Hornillo en el municipio de Tabio — Cundinamarca Valor
ejecutado: 522.376,255 ejecutados a 19-10-
2012 con una participacion de PROASCON S.A.S
del 10% equivalente a $52.237.625,5
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Equivalente a 92 SMMLV NO CUMPLE. NO CUMPLE
Actividades desarrolladas:

OBSERVACIONES: La informacion allegada por el
proponente no es legible por lo tanto no se pudo verificar
la experiencia solicitada.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de
terminaciéon o acta de recibo final o acta de
liquidacion legible donde se puedan verificar las
actividades realizadas de acuerdo a lo solicitado
en los términos de la invitacion.

Experiencia aportada por ANILIO ABADIA
SERNA, integrante del consorcio, mediante
presentacion de contrato y acta de recibo final de obra
cuyo objeto fue: realizar a precio global fijo la adecuacion
de la primera etapa de la cancha de futbol la Normal de
Quibdé Valor ejecutado: 4.760.378.890,69
ejecutados a 01-07-2014 con una equivalencia a
7.728 SMMLV

Actividades desarrolladas:
> Edificaciones con estructura en concreto.

EXPERIENCIA ACREDITADA
Experiencia aportada por JOSE MIGUEL CUELLAR
BOBADILLA mediante presentacion de copia del
contrato y acta de liquidacion del contrato de obra No.
262 de 2013 cuyo objeto fue: construccién centro de
atencion a la primera infancia en el corregimiento de San
Jose de Mulatos Antioquia Valor ejecutado:
4.464.899. 648 ejecutados a 17 marzo de 2014
con una equivalencia a 7.248 SMMLV
Actividades desarrolladas:

» Construccién de edificaciones con estructuras en

concreto.

Experiencia aportada por los integrantes del
consorcio JORGE ABSALON NURNEzZ CANON y
JANETH SANDOVAL CUARTAS mediante presentacion
de copia del contrato y acta de entrega de del contrato
de obra No. FPT-134-2014 cuyo objeto fue: Realizar la
revision y ajuste a los disefios técnicos, arquitectonicos y
construccién del embarcadero turistico en el corregimiento
de Titumate municipio Unguia Valor ejecutado: | CUMPLE
688.748.011 ejecutados a 26 marzo de 2015
con una equivalencia a 1.118 SMMLV CUMPLE.

CONSORCIO URABA
2016

JORGE ABSALON
NUNEZ CANON 30%,
JOSE MIGUEL CUELLAR
BOBADILLA 40%
JANETH  SANDOVAL
CUARTAS 30%
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Actividades desarrolladas:
» Construccion de embarcadero turistico en zona
maritima.
Salarios minimos correspondiente al 80% del
presupuesto oficial 8.076,89 SMMLV.

NOTA: La sumatoria de los contratos expresado en
salarios minimos a la fecha es de 8.366 SMMLV lo cual
supera el 80% solicita Por lo tanto CUMPLE

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada por mediante presentacion de
contrato y acta de terminacion cuyo objeto fue:
Construccion de una edificacion ubicada en el antigua
parqueadero Muvdi, el barrio Centro del distrito de
Barranquilla para la reubicacion de comerciantes
informales de la plaza de Nicolas de Barranquilla.
Valor ejecutado: 3.578.276.828 ejecutados a
30-08-2014 con una equivalencia a 5.809
SMMLV

Actividades desarrolladas:

> Construccién de edificaciones en concreto.

Experiencia aportada por AISAR RALIM FARAH
BUELVAS mediante la presentacién de acta final de
obra y acta de liquidacién cuyo objeto fue: construccién
de mulle turistico Parque Ronda del Sind. Valor | NO CUMPLE
ejecutado: $1.881.828.624 ejecutados a 17-06-
2014 con una participacion de AISAR RALIM FARAH
BUELVAS del 80% equivalente a $1.505.462.899
con una equivalencia a 2.444 SMMLV  NO
CUMPLE.

CONSORCIO
TURISTICO LF
LOPECA LTDA 50% vy
AISSAR SALIN FARAH
BUELVAS 50%

Actividades desarrolladas:
» construccién de mulle turistico Parque Ronda del
Sind
OBSERVACIONES: El proponente no presento copia del

contrato.

SUBSANAR: Allegar copia del contrato de
acuerdo a lo solicitado en los términos de la
invitacion.

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada mediante presentacion de
certificacion, copia del contrato y acta de entrega y recibo
final de obra del contrato No. 370 de 2012 cuyo objeto
fue: realizar a precio global fijo, los estudios y disefios y la
construccion de la primera etapa del Mega Colegio MIA

INICO SAS NO CUMPLE
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en el municipio de Quibdd — Choc6. Valor ejecutado:
$8.271.787.384 ejecutado a 04-08- 2014 con un
total de 13.423,23 SMMLV con una equivalencia
3.72 con respecto al presupuesto oficial.
CUMPLE.
Actividades desarrolladas:

» Construccién de edificaciones con estructura en

concreto.

Experiencia aportada mediante presentacion de
certificacién, copia del contrato y acta de entrega y recibo
final de obra del contrato No. 370 de 2012 cuyo objeto
fue: realizar a precio global fijo, los estudios y disefios y la
construccion Valor ejecutado: $421.737.889
ejecutado a 01-10- 2010 con un total de 819
SMMLV con una equivalencia a 0.23 con
respecto al presupuesto oficial. NO CUMPLE.

OBSERVACIONES: El proponente presento el contrato
No. 063 de 2010 solo con la firma del contratista.
SUBSANAR: Allegar copia del contrato No. 063
de 2010 firmado por las partes.

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia 1 aporta mediante presentacion copia del
contrato de obra N° 30-037 de 2010 MUNICIPIO DE
UNGUIA, CHOCO, acompafiado del acta de entrega y
recibo final cuyo objeto fue: la construccion del puente
vehicular en el rio Cucaracho del municipio de Unguia,
construccion con estribos y vigas Valor ejecutado:
$416.077.917 ejecutados en 2013 con una
equivalencia a 706 SMMLV con respecto al
presupuesto oficial. CUMPLE

MONTAJES DE Actividades desarrolladas:

MARCA S.A e Estructuras con cimentaciones en concreto ejecutados
en zonas fluviales, maritimas o lagos o lagunas.
NO CUMPLE
Experiencia 2 aporta mediante presentacion de
certificacién, acta final de obra y licencia de construccién N°
216 del 14 de febrero de 2013 cuyo objeto fue: la
construccion del edificio ELITE PH ubicado en la carrera 51
N° 127 sur 20/22/24/28 zona urbana del municipio de
Calda, Antioquia, Valor ejecutado: $5.710.350.000
ejecutados en 2013 con una equivalencia a 9.687
SMMLV con respecto al presupuesto oficial. NO
CUMPLE
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Actividades desarrolladas:
e Edificaciones con estructura en concreto

SUBSANAR: Allegar copia del contrato de obra tal como se
establece en los términos de la invitacion.

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada mediante presentacion de copia del
contrato N° 048 de 2010 acompafiado del acta de
liquidacion cuyo objeto fue: construccion del muelle flotante a
partir de adecuacion de barcazas intercostal | Newfondland
incluye la adecuacion de cubiertas principales y la obra
muerta construccion e instalacion de rampas, pilotes de
fijacion y reforzamiento en concreto. Valor ejecutado:
$2.729.985.973 ejecutados a 2010 con una
equivalencia a 5.301 SMMLV con respecto al
presupuesto oficial. CUMPLE

Actividades desarrolladas:
e Estructuras con cimentaciones en concreto ejecutados

en zonas fluviales, maritimas o lagos o lagunas.

Experiencia aportada mediante presentacién de copia del

DINACOL S.A- contrato N° 2302 de 2014 acompafiado del acta de recibo
DISENO INGENIERIA | final cuyo objeto fue: construccion de centros de acopio
Y CONTROL S.A lechero y enfriamiento agropecuario en los municipios de
Arjona, San Juan Nepomuceno, San Pablo de Simiti

departamento  de  Bolivar. Valor ejecutado:

$4.075.776.833 ejecutados a 2015 con una
equivalencia §_7.914 SMMLV con respecto al CUMPLE
presupuesto oficial. CUMPLE
Actividades desarrolladas:

e Edificaciones con estructura en concreto

Salarios minios correspondiente al 80% del
presupuesto oficial 8.076,89 SMMLV.

NOTA: La sumatoria de los contratos expresado en salarios
minimos a la fecha es de 13.215 SMMLYV lo cual supera el
80% solicita Por lo tanto CUMPLE.

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia 1 aportada por INGEPLAQ S.AS y
CONSORCIO MEGA | MVC CONSTRUCCIONES mediante presentacion copia del CUMPLE
TURBO contrato de obra F-CTO 028 DE 2013 UNIVERSIDAD DE
Ingenieria Integral CUNDINAMARCA acompafiado del acta de terminacion cuyo
proyectos logistica y objeto fue: construccién de una nueva edificacion para areas
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arquitectura INGEPLAQ | administrativas de apoyo académico en lote del terreno

S.A.S 60% y MVC adyacente al acceso principal del actual bloque administrativo
CONSTRUCCIONES de la universidad de Cundinamarca sede Fusagasuga,
S.A.S 40% Valor ejecutado: $5.127.625.993 ejecutados a

2015 con una equivalencia a 9.957 SMMLV con
respecto al presupuesto oficial. CUMPLE

Actividades desarrolladas:
e Edificaciones con estructura en concreto

Experiencia 2 aportada por INGEPLAQ S.A.S
mediante presentacién copia del contrato de obra 128/07
JUAN CARLOS CANDIA OSPINA acompafiado del acta de
recibo cuyo objeto fue: construccion de la segunda fase
malecon turistico en el municipio de Flandes ejecutado en el
rio Magdalena, departamento del Tolima, Valor
ejecutado: $388.888.889 ejecutados a 2008 con
una equivalencia a 843 SMMLV con respecto al
presupuesto oficial. CUMPLE

Actividades desarrolladas:
e Estructuras con cimentaciones en concreto ejecutados
en zonas fluviales, maritimas o lagos o lagunas.

Salarios minios correspondiente al 80% del
presupuesto oficial 8.076,89 SMMLV.

NOTA: La sumatoria de los contratos expresado en salarios
minimos a la fecha es de 10.800 SMMLYV lo cual supera el
80% solicita Por lo tanto CUMPLE.

EXPERIENCIA ACREDITADA

NOTA: De acuerdo a lo solicitado en los términos de la
invitacion Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA
HABILITANTE DEL PROPONENTE Los oferentes deben
acreditar la experiencia con maximo dos (2) contratos de
OBRAS CIVIL O CONTRATOS DE OBRA CIVIL EN

CONSORCIO OBRAS . . . .
EDIFICACIONES, ejecutados y terminados previos al cierre

1 .
VIDA:IB_OCOORTES del presente proceso y que la sumatoria de los valores NO CUMPLE
ARQUITECTOS ejecutados en los contratos aportados, expresados en SMMLV
INGENIEROS S.A S a la fecha de terminacion de la ejecucién, debera ser igual o
A . 0 .
10%. MARIO superior al 80% presupuesto oficial en SMMLV. Por lo tanto

teniendo en cuanta que el proponente presento cuatro (4)
contratos para el cumplimiento de la experiencia,
cordialmente solicitamos  aclarar cuales de los cuatro
contratos se deben tomar para acreditar la experiencia
habilitante.

SEGUNDO VARELA
CELLLO 45% YAMEL
ARANGO PINILLA 45%

CONSORCIO EXPERIENCIA ACREDITADA NO CUMPLE
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TERMINAL
TURISTICO NOTA: De acuerdo a lo solicitado en los términos de la
Esauth Elias Duran invitacion Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA

bravo 10%, Javier jose | HABILITANTE DEL PROPONENTE Los oferentes deben
Pereira areiza 80% y acreditar la experiencia con maximo dos (2) contratos de
Enrique Pico Merchan | OBRAS CIVIL O CONTRATOS DE OBRA CIVIL EN

10% EDIFICACIONES, ejecutados y terminados previos al cierre
del presente proceso y que la sumatoria de los valores
ejecutados en los contratos aportados, expresados en SMMLV
a la fecha de terminacion de la ejecucién, debera ser igual o
superior al 80% presupuesto oficial en SMMLV. Por lo tanto
teniendo en cuanta que el proponente presento tres (3)
contratos para el cumplimiento de la experiencia,
cordialmente solicitamos aclarar cuales de los tres contratos
se deben tomar para acreditar la experiencia habilitante.

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia 1 aportada mediante presentacioén copia del
contrato N° 787 de 2009 SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
DE LA GUAIJIRA acompafado del acta de recibo final cuyo
objeto fue: la ejecucion de del plan de infraestructura
deportiva  departamental; estudios técnicos, disefios,
construcciones nuevas, ampliaciones y mejoramiento de la
infraestructura  deportiva del departamento Valor
ejecutado: $40.000.000.000 ejecutados en 2012
con una participacion del 35% correspondiente a
$14.000.000.000 equivalencia a 24.704 SMMLV
con respecto al presupuesto oficial. CUMPLE

Actividades desarrolladas:

e Edificaciones con estructura en concreto
MACDANIEL LTDA CUMPLE
Experiencia 2 aportada mediante presentacién copia del
contrato N° 788 de 2009 UNIDAD DE CONTRATACION DEL
DEPARTAMENTO acompafiado del acta de recibo final cuyo
objeto fue: la ejecucion de del plan de infraestructura turistica
departamental; estudios técnicos, disefios, construcciones
nuevas, ampliaciones y mejoramiento de la infraestructura
turistica (ampliacién de embarcadero) del departamento de
la Guajira, Valor ejecutado: $20.000.000.000
ejecutados en 2013 con una participacion del 30%
correspondiente a $6.000.000.000 equivalencia a
10.178 SMMLV con respecto al presupuesto oficial.
CUMPLE

Salarios minios correspondiente al 80% del
presupuesto oficial 8.076,89 SMMLV.
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NOTA: La sumatoria de los contratos expresado en salarios
minimos a la fecha es de 34.882 SMMLYV lo cual supera el
80% solicita Por lo tanto CUMPLE.

CONSORCIO
OMEGA
INGENIERIA
MONCADA GUERRERO
SAIMGS.A70%y
ALFREDO POSSO
PRADO 30%

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia 1 aportada por ALFREDO POSSO PRADO
mediante presentacion copia del contrato N° 00002448
GOBERNACION DE SANTANDER acompafiada del acta de
liquidacion cuyo objeto fue: la construccion del puente
vehicular sector cafio quebrada las Angustias sobre la via de
acceso al municipio de Puerto Wilches Valor ejecutado:

$3.271.317.265 ejecutados en 2011, una
participacion de 40% y 30% de INGENIERIA
MONCADA GUERRERO S.A correspondiente

2.289.922.085 con una equivalencia a 3.717
SMMLV, CUMPLE

Actividades desarrolladas:
e Estructuras con cimentaciones en concreto ejecutados
en zonas fluviales, maritimas o lagos o lagunas.
Experiencia 2 aportada por INGENIERIA MONCADA
mediante presentacion copia del contrato N° 2111680
FONADE acompafiada del acta de liquidacion cuyo objeto
fue: la construccion de una infraestructura educativa tipo A
ubicada en el predio denominado San Antonio, municipio de
Villavicencio  Valor ejecutado: $8.562.160.587
ejecutados en 2014, una participacion de 40%
correspondiente 3.424.864.234 con una
equivalencia a 5.560 SMMLV, CUMPLE
80%

Salarios minios correspondiente al del

presupuesto oficial 8.076,89 SMMLV.

NOTA: La sumatoria de los contratos expresado en salarios
minimos a la fecha es de 9.277 SMMLV lo cual supera el
80% solicita Por lo tanto CUMPLE.

CUMPLE

CONSORCIO JATUR
2016
Azul Urbano Ltda 70% y
EXCAVACIONES
JOBEPA SL 30%

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia 1 aportada por EXCAVACIONES JOBEPA
mediante presentacién de un acta final de obra y copia del
otrosi al contrato N°012 de 2014 cuyo objeto fue:
construccién de una red de muelles maritimos y fluviales con
Sus accesos y espacios recreativos en los municipios de Puerto
Econdido, Los Cordobas, San Bernardo del Viento y Moiiitos
en el departamento de Cordoba, Valor ejecutado:
$9.390.931.844  ejecutados en 2015 con una
participacion de 30% correspondiente a
$2.817.279.553 una equivalencia a 4.372 SMMLV

CUMPLE
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CUMPLE

Actividades desarrolladas:
e Construccion de muelles.

Experiencia 2 aportada por Azul Urbano Ltda mediante
la presentacién de un acta final de obra y copia del contrato
de oba cuyo objeto fue: construccion del edificio de
parqueaderos y centro de negocios, alamedas, localizado en
la ciudad de Monteria, Valor ejecutado:
$18.396.889.195 ejecutados en 2014 con una
equivalencia a 29.885 SMMLV CUMPLE

Actividades desarrolladas:
e Edificaciones con estructura en concreto

Salarios minios correspondiente al 80% del
presupuesto oficial 8.076,89 SMMLV.

NOTA: La sumatoria de los contratos expresado en salarios
minimos a la fecha es de 34.257 SMMLYV lo cual supera el
80% solicita Por lo tanto CUMPLE.

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia 1 aportada por JV INGENIERIA Y
CONSTRUCCIONES S.A.S mediante presentacion de un acta
final de obra y copia del otrosi al contrato N°012 de 2014
cuyo objeto fue: construccién de una red de muelles maritimos
y fluviales con sus accesos y espacios recreativos en los
municipios de Puerto Econdido, Los Cordobas, San Bernardo
del Viento y Moiiitos en el departamento de Cordoba, Valor
CONSORCIO TURBO | ejecutado: $9.390.931.844 ejecutados en 2015
TURISTICO con una participacion de 70% correspondiente a

JV INGENIERIA Y $6.573.652.290 una equivalencia a 10.672 SMMLV

CONSTRUCCIONES CUMPLE

S.A.S10%y AC

INGENIERIA' Y Actividades desarrolladas:
CONSTRUCCIONES e Construccion de muelles. CUMPLE
S.A.S 90% Experiencia 2 aportada por AC INGENIERIA Y

CONSTRUCCIONES mediante presentacién de un acta final
de obra y copia del contrato de obra N° 362 — 2012 cuyo
objeto fue: construccion de jardin infantil el Ruisefior del
municipio de Turbo, Antioquia Valor ejecutado:
$793.435.194 ejecutados en 2015 con una
participacion de 70% correspondiente a
$555.404.635 una equivalencia a 902 SMMLV
CUMPLE.
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Actividades desarrolladas:
e Construccion de edificaciones en concreto.
Salarios minios correspondiente al 80% del

presupuesto oficial 8.076,89 SMMLV.

80% solicita. Por lo tanto CUMPLE.

NOTA: La sumatoria de los contratos expresado en salarios
minimos a la fecha es de 11.574 SMMLV lo cual supera el

EXPERIENCIA GENERAL

PROPONENTES HABILITANTE
CONSORCIO TURBO 2016.
John Diego Rodriguez Garcia 34%, ASTINCO S.A.S 33% y CONCIVILES NO CUMPLE
CONSTRUCTORA S.A.S 33%
OSCAR DANIEL GARZON FORERO NO CUMPLE
UNION TEMPORAL TERMINAL TURBO.
Bernardo Ossa Lopez 80% y BOL INGENIEROS ARQUITECTOS SA 20% NO CUMPLE
CONSORCIO PRO-GAMA 2016
PROEZA CONSULTORES S.A.S 45% y GAMA INGENIEROS ARQUITECTOS CUMPLE
S.A.S 55%
CONSORCIO TURISMO TURBO 2016 CUMPLE
Fernando Enrique Lara Lozada 50% y HRC INGENIERIA S.A.S 50%
CONSORCIO TURBO 2016 NO CUMPLE
PROASCON S.A.S 50% y ANILIO ABADIA SERNA 50%
CONSORCIO URABA 2016 CUMPLE
JORGE ABSALON NUNEZ CANON 30%, JOSE MIGUEL CUELLAR BOBADILLA
40% JANETH SANDOVAL CUARTAS 30%
CONSORCIO TURISTICO LF NO CUMPLE
LOPECA LTDA 50% y AISSAR SALIN FARAH BUELVAS 50%
INICO SAS NO CUMPLE
MONTAUJES DE MARCA S.A NO CUMPLE
DINACOL S.A- DISENO INGENIERIA Y CONTROL S.A CUMPLE
CONSORCIO MEGA TURBO CUMPLE
Ingenieria Integral proyectos logistica y arquitectura INGEPLAQ S.A.S 60% y MV
CONSTRUCCIONES S.A.S 40%
CONSORCIO OBRAS 3001 NO CUMPLE
VIDAL CORTES ARQUITECTOS INGENIEROS S.A.S 10%, MARIO SEGUNDO
VARELA CELLLO 45% YAMEL ARANGO PINILLA 45%
CONSORCIO TERMINAL TURISTICO NO CUMPLE
Esauth Elias Duran bravo 10%, Javier jose Pereira areiza 80% y Enrique Pico
Merchan 10%
MACDANIEL LTDA CUMPLE
CONSORCIO OMEGA CUMPLE
INGENIERIA MONCADA GUERRERO S.A IMG S.A 70% y ALFREDO POSSO
PRADO 30%
CONSORCIO JATUR 2016 CUMPLE
Azul Urbano Ltda 70% y EXCAVACIONES JOBEPA SL 30%
CONSORCIO TURBO TURISTICO CUMPLE
JV INGENIERIA' Y CONSTRUCCIONES S.A.S 10% y AC INGENIERIA' Y
CONSTRUCCIONES S.A.S 90%
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En consecuencia, se concede hasta el dia diecinueve (19) de febrero de 2016 (horario de radicacion 8:30 am
a 4:00 pm), para que los proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en
el proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la invitacion; ES OBLIGATORIO QUE LOS
PROPONENTES ENVIEN LOS DOCUMENTOS SUBSANABLES EN ORIGINAL Y DOS COPIAS. Los proponentes
deberan tener en cuenta lo establecido en el numeral 4.3 Causales de rechazo.

f. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos juridicos y técnicos habilitantes exigidos en los
presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse. En este evento, sera rechazada la
propuesta cuando habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por
FONTUR, no los allegue en debida forma y en el término previsto por FONTUR.

COMITE EVALUADOR
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